
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  12   DEL  03/02/2015 
  
 
 
Oggetto :  PROCEDURA DI RECUPERO SPESE DI GESTIONE CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE - CONFERIMENTO INCARICO LEGALE. 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì tre del mese di febbraio alle ore 18.00 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo  X 
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   5 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.12 del 03/02/2015  ad oggetto : PROCEDURA DI RECUPERO 
SPESE DI GESTIONE CENTRO SPORTIVO COMUNALE - CONFERIMENTO INCARICO LEGALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

- che questo Ente, in data 16/06/1995, stipulava con la società ALTOBELLI TENNIS TEAM SAS un 
contratto di convenzione per la gestione del Centro Sportivo Comunale ubicato in via Roma; 

- che questo Ente, in data 14/10/2006, andava a prorogare il suddetto contratto sino al 30/06/2034; 
- che questo Ente ha in corso una procedura per il recupero di somme anticipate per conto del 

Concessionario, Altobelli Tennis Team, e della Società Saette; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere in modo più incisivo nel recupero dei crediti dell’Ente; 
 
RILEVATO che in data 30/01/2015, prot. 1033, è pervenuta la nota dello STUDIO LEGALE SCROSATI 
& DE IULIIS, con cui l’Avv. Francesco Scrosati si dichiarava disponibile ad assumere l’incarico di assistere 
l’Ente nella controversia in oggetto, al fine di diffidare il pagamento e emettere in mora la controparte, per 
un compenso pari a € 1.500,00, oltre 15% per spese generali, 4% per CPA e 22% per IVA;  
 
RITENUTO necessario tutelare gli interessi dell’Ente, affidando l’incarico di assistenza legale per il 
recupero dei crediti all’Avv. Francesco Scrosati; 
 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di ricorrere a figure professionali disponibili all’interno dell’Ente, 
in quanto del tutto assenti in pianta organica; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 118 del 21/09/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato, con le ultime modifiche, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi e, in 
particolare modo, l’articolo 47; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
�

DELIBERA  
 

1. DI INCARICARE, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, l’Avvocato Francesco Scrosati dello studio legale SCROSATI & DE 
IULIIS, con sede in BUSTO ARSIZIO, via S. MICHELE N. 4, C.F. SCRFNC70T26B300C, P. IVA 
02982750123, ad assistere l’Ente nel contenzioso in oggetto, formulando apposito parere scritto ed 
eventuale lettera di diffida e messa in mora alla controparte;   

2. DI DARE MANDATO al Responsabile incaricato degli adempimenti conseguenti al presente atto, ivi 
compreso l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo dovuto a titolo di spese, compensi, contributi e imposte per 
l’incarico assegnato, pari a € 2.115,00, è imputabile all’intervento 1010203, cod. 388, del Bilancio di 
Previsione 2015, in fase di elaborazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  12   DEL  03/02/2015 
 
OGGETTO: 
 
PROCEDURA DI RECUPERO SPESE DI GESTIONE CENTRO SPORTIVO COMUNALE 
- CONFERIMENTO INCARICO LEGALE. 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          f.to Anna Burzatta 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
����
�������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


